2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	13 мая 2025 года

	№
	655

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

 от 31 мая 2016 года № 611

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от
11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2 нормативных затрат на обеспечение функций Департамента финансов Администрации города Вологды и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды», утвержденных постановлением Администрации города Вологды от 31 мая 2016 года № 611 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Зобщ.мку = Заб + Зи + Зцп + Зсот + Зрпм + Зсо + Зспо + Знп + Зпм + Зско + Зпр + Звн + Зкон + Зip-т + Зор + Зтсд + Зтерм + Зэцп + Зуд + Зпрсот + Змон + Зсб + Здвт + Зрм + Зсер + Здхци + Зибпс+ Збб + Зм + Зупс + Зком + Зап + Завсп + Зтко + Зскив + Здисп + Зтэ + Зутл + Змопту + Здпо + Захзмз + Зпмеб + Зинос + Зот».

1.2. Дополнить подпунктом 2.1.1.4 следующего содержания:
«2.1.1.4 Нормативные затраты на оплату услуг подвижной связи (Зсот) определяются по формуле:

Зсот = Qсот x Pсот x Nсот, где:

Qсот – количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи – не более 1 абонентского номера;

Pсот – ежемесячные расходы на услуги подвижной связи в расчете на 1 абонентской номер – не более 575,50 рублей в месяц;

Nсот – количество месяцев предоставления услуг подвижной связи – не более 12 в год.».

1.3. В графе 4 строки 3 таблицы 4 подпункта 2.2.2 цифры «300,00» заменить цифрами «410,00».

1.4. Таблицу 6а подпункта 2.3.1.2 дополнить строкой 11 следующего содержания:
«

	11
	Лицензия на право использования программы ЭВМ сервиса видеосвязи
	не более 1
	не более 25 487,00

».

1.5. В таблице 8.5 подпункта 2.4.6:

1.5.1. В наименовании графы третьей после слов «i-х IP-телефонов» дополнить словами «в год».

1.5.2. В графе четвертой строки 1 цифры «3 923,33» заменить цифрами
«7 399,67».

1.6. Дополнить подпунктом 2.4.12 следующего содержания:
«2.4.12. Нормативные затраты на приобретение средств подвижной связи (Зпрсот) определяются по формуле:

Зпрсот = Qпрсот x Pпрсот, где:

Qпрсот – количество планируемых к приобретению средств подвижной связи – не более 1 штуки в год;
Pпрсот – цена одного средства подвижной связи – не более 8 980,33 рублей за одну штуку.».
1.7. В таблице 11 подпункта 2.5.3:
1.7.1. В строке 1 цифры «50» заменить цифрами «106».

1.7.2. В строке 9 цифры «2 500,0» заменить цифрами «5 500,0».

1.7.3. В строке 10 цифры «30» и «1 500,00» заменить цифрами «37» и
«3 319,85» соответственно.

1.7.4. В строке 13 цифры «50» заменить цифрами «106».

1.7.5. Дополнить строкой 22 следующего содержания:

«

	22
	Переходник

	не более 55
	не более 800,0

 ».
1.8. В строке 1 таблицы 12 подпункта 2.5.4 цифры «7 720,0» заменить цифрами «15 317,0».

1.9. Дополнить подпунктами 2.5.7 и 2.5.8 следующего содержания:

«2.5.7. Нормативные затраты на приобретение источников бесперебойного питания для серверов (Зибпс) определяются по формуле:

Зибпс = Qибпс x Pибпс, где:

Qибпс – количество планируемых к приобретению источников бесперебойного питания для серверов – не более 2 штук в год;

Pибпс – цена одного источника бесперебойного питания для сервера – не более 251271,33 рублей.

2.5.8. Нормативные затраты на приобретение батарейных блоков (Збб) определяются по формуле:

Збб = Qбб x Pбб, где:

Qбб – количество планируемых к приобретению батарейных блоков – не более 2 штук в год;
Pбб – цена одного батарейного блока – не более 170 000,0 рублей.».
1.10. В подпункте 2.6.2.3 цифры «163,658» заменить цифрами «168,084».

1.11. В подпункте 2.6.3.1:
1.11.1. Графу четвертую таблицы 16 и графу вторую таблицы 16.1 после слов «арендуемой площади» дополнить словами «в год».
1.11.2. В графе третьей таблицы 16 и в графе первой таблицы 16.1 цифры «391,33» заменить цифрами «435,33».

1.12. Дополнить подпунктом 2.8.4 следующего содержания:

«2.8.4. Нормативные затраты на проведение комплекса услуг по метрологическому обслуживанию и поверке средств измерения в тепловом узле (Змопту) определяются по формуле:

Змопту = Qмопту x Pмопту, где:

Qмопту – количество планируемых к проведению комплексов услуг по метрологическому обслуживанию и поверке средств измерения в тепловом узле – не более 1 комплекса услуг в 4 года;
Pмопту – цена проведенного комплекса услуг по метрологическому обслуживанию и поверке средств измерения в тепловом узле – не более 34 828,40 рублей за комплекс услуг.».
1.13. Строку 3 таблицы 19 подпункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:

«

	3
	Конференции, семинары и вебинары:

для руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера

для главного бухгалтера, заместителя главного бухгалтера, начальников отделов
для прочих работников

	не более 4 в год
не более 11 в год

не более 87 в год
	не более 34 952,40
не более 23 333,33

не более 8 286,67

».
1.14. В графе 4 строки 14 таблицы 21 подпункта 2.10.1.2 цифры «785,12» заменить цифрами «2 163,33».
2. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                А.Н. Накрошаев